UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT
V/v cho trẻ em mầm non, học sinh TH, THCS

tạm dừng đến trường để thực hiện các biện

pháp phòng, chống dịch

bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày       tháng     năm 2022

                   Kính gửi: Các cơ sở giáo dục mầm non, TH, THCS thành phố.

Thực hiện Công văn số 460/SGDĐT- VP, ngày 07/03/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc cho trẻ em mầm non, học sinh phổ thông tạm dừng đến trường

để phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Văn bản số của UBND thành phố Điện

Biên Phủ về việc cho trẻ em mầm non, học sinh tiểu học, THCS tạm dừng đến

trường để phòng, chống dịch Covid-19, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Cho trẻ em mầm non và học sinh TH, THCS thuộc 05 trường (có danh

sách kèm theo) tạm dừng đến trường, chuyển đổi hình thức dạy học để thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 từ ngày 07/03/2022 cho đến

khi có thông báo mới.

Thông báo kịp thời đến học sinh và phụ huynh học sinh về thời gian tạm

dừng đến trường, hình thức tổ chức dạy học và những nội dung cần thiết khác để

học sinh, phụ huynh biết, thực hiện; bàn giao học sinh về gia đình về xã, phường

quản lý; chủ động phối hợp với gia đình học sinh, địa phương nơi cư trú để có

phương án quản lý, đảm bảo an toàn cho học sinh; thường xuyên cập nhật nắm bắt

thông tin về tình hình sức khỏe học sinh và yêu cầu học sinh thực hiện nghiêm túc

“Thông điệp 5K” của Bộ Y tế.

2. Tiếp tục quán triệt, triển khai đầy đủ, kịp thời các văn bản chỉ đạo của

Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh, thành phố, Sở, Phòng Giáo dục

và Đào tạo và UBND thành phố về việc phòng, chống dịch Covid-19.

3. Tiếp tục thực hiện công tác tổ chức dạy học, công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 và các hoạt động khác theo các văn bản chỉ đạo của Sở, Phòng

GD&ĐT tại Công văn số 423/SGDĐT-CNTT&NCKH ngày 02/3/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo; Công văn số 274/PGDĐT, ngày 03/03/2022 về việc linh hoạt điều

chỉnh hình thức tổ chức dạy học ứng phó với dịch bệnh Covid-19 và các văn bản có

liên quan.

4. Làm tốt công tác phối hợp, tuyên truyền, huy động học sinh ra lớp, đi học

chuyên cần, không để học sinh bỏ học sau khi có thông báo đi học trở lại.

5. Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo về công tác phòng, chống

dịch Covid-19 và báo cáo đột xuất khi được yêu cầu hoặc khi có vụ việc xảy ra về

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo

dục Mầm non, TH, THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (HSCV);

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng (HSCV);

- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

3

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-03-08T19:45:48+0700

		2022-03-08T07:09:04-0600

		2022-03-08T07:09:27-0600